PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA
Estado do Paraná
AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2025/04/485.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 017/2025.
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 26.632,80 (vinte e seis mil, seiscentos e trinta e dois reais e 
oitenta centavos).
Autorização do ato por mim praticado na autorização concedida à SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, para contratação direta, por Inexigibilidade de Licitação, da empresa: 
EXPRESSO NOSSA SENHORA DE FÁTIMA LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 76.371.137/0001-

[...]

Prefeito Municipal          Cleber Ruiz Martinez
CONTRATANTE                   Contratada
Testemunhas:

DECRETO  nº 230/2025 de 7 de agosto de 2.025

Art.  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito  ADICIONAL  SUPLEMENTAR  para  o  
exercício  de  2025,  no  valor  de  R$  111.364,21  (cento  e  onze  mil  trezentos  e  sessenta  e  quatro  reais  e 
vinte  e  um  centavos),  para  atendimento  das  seguintes  Dotações  Orçamentárias.

O  Prefeito  Municipal  de  Cafezal  do  Sul,  Estado  do  Paraná,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e 
das  que  lhe  foram  conferidas  pela  Lei   Orçamentária  nº  1000/2024  de  10/12/2024.

[...]

PEDRO MINORU INOUE 
PREFEITO MUNICIPAL 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2025
Processo Adm: Nº 124/2025

Objeto: Aquisição de Kit de instalação de armadilhas Ovitrampas e seus acessórios de manuseio.

Empresas vencedoras valor total: R$ 7.781,64 (sete mil e setecentos e oitenta e um reais e sessenta e quatro centavos): EXXITUS COMERCIO ATACADISTA, VAREJISTA E
PRESTADORA DE SERVICOSLTDA (30380856000109) com os lotes: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 no valor total de R$ 7.781,64 (sete mil e setecentos e oitenta e um reais e sessenta e quatro
centavos).

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE ALTONIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) Lei n° 14.133/21, Art. 28, inc. I, e suas alterações, resolve
HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.

[...]

FUNDAMENTAÇÄO LEGAL: Inexigibilidade: 07/2025 
Dotação orçamentária: 01.001.01.031.1000.2001.3.3.90.39.00.00 
Vigência: 30 dias 
ASSINAM: AILTON DE SOUZA FREIRE – Câmara e FABIANE GRANDO BROTO - LF Grando Consultoria e 
Treinamentos  
Perfazendo um montante de R$ 13.740,00 (Treze mil, setecentos e quarenta reais) 
Data: 26 de Agosto 2025. 

PUBLICADO POR INCORREÇÃO 

1 

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 130/2025 
MODALIDADE DISPENSA POR LIMITE Nº 064/2025 

HOMOLOGADO ATRAVÉS DO TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº 064/2025 DE 22 DE AGOSTO DE 2025

[...]

AQUISIÇÕES DE TINTAS, SOLVENTES, MASSAS, PINCÉIS, ROLOS 
E DEMAIS MATERIAIS CORRELATOS, PARA ATENDIMENTO 
DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES COM QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO 
DE REFERENCIA, EDITAL E ANEXOS.
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 100.529,45 (cem mil, quinhentos e 
vinte e nove reais e quarenta e cinco centavos)
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 
(doze) meses, contados do (a) assinatura do contrato, na forma do 
artigo 084 da Lei n° 14.133, de 2021. 
FORO: Comarca de Icaraíma, Estado do Paraná.